

KROSNO. 80 lat Szkoły Podstawowej nr 3 im. Marii Konopnickiej

Dębowy jubileusz

2 października minęło dokładnie 80 lat, kiedy progi Szkoły Podstawowej nr 3 w krośnieńskiej dzielnicy Białostrzegi przekroczyli pierwsi uczniowie. W ubiegłym tygodniu szkoła świętowała dębową rocznicę powstania.

Jest czas na naukę, na pracę, ale i przychodzi czas na świętowanie. Ten wyjątkowy dzień jubileuszu to przede wszystkim ogromna radość, że spotykają się pokolenia osób związanych z tą szkołą. Świat się zmienia, szkoła się zmienia, ale nie zmienia się to, że jesteśmy razem, że się wzajemnie wspieramy – powiedziała Dorota Patejko, dyrektor SP nr 3 im. Marii Konopnickiej w Krośnie, podczas obchodów jubileuszowych, które odbyły się 2 października.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w kościele parafialnym, której przewodniczył proboszcz białostrzeskiej parafii ks. Edward Szarek. Z okazji rocznicy przy szkole zasadzony został dąb. Posadzili go podkarpacki wicekurator oświaty Stanisław Fundakowski (w latach 1988-1996 uczył fizyki w SP nr 3), radna sejmiku Województwa Podkarpackiego Joanna Brill, przewodniczący Rady Miasta Krosna Zbigniew Kubit, zastępca prezydenta Bronisław Baran (w latach 1959-1967 był uczniem tej szkoły) i dyrektorka Dorota Patejko. Drzewo to wybrano nieprzypadkowo, gdyż 80 lat to rocznica dębowa. – Ma ono swoją potęgę i siłę, mocne korzenie, a nasze korzenie to tradycja. 20 lat po odzyskaniu przez Polskę niepodległości powstała długo wyczekiwana szkoła. Została zbudowana przez mieszkańców dzielnicy Białostrzegi,



Z okazji jubileuszu przy Szkole Podstawowej nr 3 posadzony został dąb

przez rodziców dzieci, które rozpoczęły tutaj naukę jako pierwszoklasiści w 1938 r. Twórcą idei, organizatorem i przewodniczącym komitetu budowy był Franciszek Szombara, a pierwszym kierownikiem szkoły została Anna Bazanówna – powiedziała Dorota Patejko.

Dyrektor odsłoniła również tablicę pamiątkową, na której widnieją słowa: „Szkoła jest stróżem przeszłości, piastunem teraźniejszości i siewcą przyszłości”.

Był także czas na zwiedzanie wystawy okolicznościowej w budynku szkoły i na wspomnienia, które odbyły po latach. Jadwiga Gonet była w SP nr 3 nauczycie-

lem nauczania początkowego przez 16 lat od początku lat 80. ubiegłego stulecia i bardzo miło wspomina ten okres. – Szkoła była drugim domem, wszyscy tworzyliśmy jedną wielką rodzinę. Oczywiście, warunki nauki dla uczniów i pracy dla nas były inne. Dawniej nie było środków audiowizualnych, pomocy na tak wysokim poziomie jak teraz. Niezmienione pozostało jedno – ogromne ciepło, jakim ta szkoła charakteryzuje się cały czas – stwierdziła Jadwiga Gonet.

W latach 1968-1972 (od połowy klasy IV) uczniem szkoły jubilatki był prezydent Krosna Piotr Przytocki. – Dla mnie jest to senty-



Część artystyczną przygotowali uczniowie pod opieką nauczycieli

talny powrót do szkoły. Wracają wspomnienia, wracają twarze przyjaciół. Utrzymuję z nimi kontakt, mimo iż upłynęło już wiele lat, jak opuściliśmy mury tej szkoły – mówi prezydent.

W porównaniu z tamtym okresem na pewno wiele zmieniło się w wystroju szkoły i jej otoczeniu. – Zmieniło się choćby boisko sportowe, oczywiście na lepsze. Kiedyś, jak pamiętam, było ono bardzo pochyle, spadające w stronę Wisłoka. Na pewno to nie pomagało, jak graliśmy w piłkę – dodaje z uśmiechem P. Przytocki.

Zdaniem prezydenta szkole należy pogratulować wysokiego poziomu nauczania, tego, że cieszy się dobrą opinią, więc rodzice powierzają szkole swoje dzieci z pełnym zaufaniem. Obecnie do Szkoły Podstawowej nr 3 uczęszcza 250 uczniów. Od 20 lat nosi ona imię Marii Konopnickiej, a przed dziesięciu laty otrzymała nowy sztandar. Nauka odbywa się w jedenastu salach lekcyjnych wyposażonych w tablice interaktywne i pomoce naukowe. Szkoła posiada pracownię informatyczną, gdzie każde dziecko pracuje przy

osobnym stanowisku, oraz stanowiska komputerowe w bibliotece. Zajęcia sportowe odbywają się na sali gimnastycznej, a przy sprzyjającej aurze na boisku ze sztuczną nawierzchnią lub na placu zabaw. W rankingu Dziennika „Gazeta Prawna” z 2016 r. SP nr 3 znalazła się w gronie 10 najlepszych szkół podstawowych na Podkarpaciu.

Uroczysta akademii odbyła się w Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie. Uczniowie przygotowali część artystyczną, nawiązującą między innymi do 80-letniej historii szkoły i patronki Marii Konopnickiej. Życzenia jubilatek złożyli też goście, w tym wicekurator Stanisław Fundakowski, radna sejmiku wojewódzkiego Joanna Brill, która przekazała także list od marszałka Władysława Ortyła, Paweł Bukowski, dyrektor Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu, oraz w imieniu rodziców uczniów – przewodnicząca Rady Rodziców Dorota Pietrukanić. List przesłała również Jadwiga Modrzejewska – prawnuczka Marii Konopnickiej.

Andrzej Józefczyk